



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» июля 2024 г.

№ 362

**О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 31.01.2023 № 41**

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города Курска, решением Курского городского Собрания от 08.12.2022 № 15-7-РС, решением Курского городского Собрания от 12 июля 2024 года № 94-7-РС «О ликвидации комитета дорожного хозяйства города Курска», Курского городского Собрания от 12 июля 2024 № 96-7-РС «О внесении изменений в решение Курского городского собрания от 29.05.2008 № 32-4-РС «Об утверждении Положения о комитете жилищно-коммунального хозяйства города Курска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 31.01.2023 № 41 «Об утверждении Правил пользования платными парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального образования «Город Курск» (в ред. от 20.02.2023 № 106, от 18.05.2023 № 279, от 29.09.2023 № 550, от 11.03.2024 № 120, от 26.03.2024 № 161) следующие изменения:

в пунктах 4.2., 4.6. приложения 2 «Правила пользования парковками (парковочными местами) на территории муниципального образования «Город Курск» слова «комитет дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска»;

в пунктах 2.1., 2.5. приложения 3 «Положение о реестре парковочных разрешений участников Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны, детей войны» слова «комитет дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска»;

в пункте 1.5., 2.1., 2.5. приложения 4 «Положение Реестра парковочных абонементов» слова «комитет дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска»;

в пункте 2.2. приложения 5 «Положение о реестре парковочных разрешений многодетных семей» слова «комитет дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска»;

в пункте 2.1., 2.5. приложения 6 «Положение о реестре Реестра парковочных разрешений ветеранов боевых действий, членов их семей» слова «комитет дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска»;

в пункте 2.1., 2.5. приложения 7 «Положение о реестре парковочных разрешений Почетных доноров России» слова «комитет дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска»;

в пункте 2.1., 2.5. приложения 8 «Положение о реестре парковочных разрешений граждан, принимавших в 1986 - 1990 годах участие в работах по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС в пределах зоны отчуждения» слова «комитет дорожного хозяйства города Курска» заменить словами «комитет жилищно-коммунального хозяйства города Курска».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения и автоматизации систем управления Администрации города Курска (Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации города Курска в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.